MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES

Nº 12/2022
             O  Vereador Eder Guerra, no uso de
suas prerrogativas parlamentares, apresenta ao
Colendo Plenário o seguinte:

 PROPÕE a mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as

formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES A

ILUSTRÍSSIMA SENHORA NEUZA CABREIRA DE ARMADA.

 JUSTIFICATIVA: Dona Neuzinha como é carinhosamente conhecida e
chamada por todos nós, sempre esteve à frente nos esportes da

melhor idade, representante fiel e dedicada de nosso município,

sempre conquistou uma excelente classificação quando competia no

atletismo, no vôlei e até mesmo das coreografias dos jogos da

melhor idade, o Jori como era chamado.

   Mulher guerreira, sua vida conta com importantes

conquistas respaldadas em atributos como dedicação, determinação

e amor ao esporte, exemplo a ser seguido por todos nós.

Assim, esta Casa legislativa, se orgulha de pessoas como a
senhora, obrigada por contribuir para a história de nosso

município, obrigada por nos motivar a buscar sempre mais, mas

sobretudo, obrigada por nos permitir fazer parte da sua história

de superação e busca incansável da vitória.

Que cópia desta singela, porém, sincera e justa homenagem
seja encaminhada a homenageada como também seja estendida a sua

família.

Sala das Sessões José Luis Correa

Rubinéia, 20 de junho de 2022.

Eder Guerra

Vereador